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3813 2113 56: Spørgsmål til ministrene. 3814- 

[Viggo Starcke.] 
Vil finansministeren redegøre for beskat- 

ningen af gaver, og om han overvejer æn- 
dringer i denne beskatning? 

Finansministeren (Kampmann): Lovgiv- 
ningen om indkomst- og formuebeskatning 
til staten har lige siden 1903 홢 så hvis der 
er tale om nemesis, kommer den sent 홢 
indeholdt en bestemmelse om, at gaver skal 
henregnes til den skattepligtige indkomst. 
I så henseende deler gaver skæbne med 
visse andre eengangsindtægter. Begrundel- 
sen for beskatningen må vel søges dels i, at 
modtagelsen af en gave forøger modtagerens 
skatteevne på samme måde som andre ind- 
tægtserhvervelser, dels deri, at det efter om- 
stændighederne kan være vanskeligt at 
drage grænsen mellem gaver og andre over- 
dragelser. Det karakteristiske for gaven er 
jo, at den er ensidig. Hvis gaver i alminde- 
lighed var indkomstskattefri, ville man i 
praksis komme ud for mange tvivlstilfælde, 
f. eks. ved gaver, hvor der i forvejen imel- 
lem giver og modtager består et gensidigt 
bebyrdende retsforhold. 

Lovgivningen har dog på forskellige om- 
råder, hvor gaveforholdet træder klart frem, 
friholdt den modtagne gave for indkomst- 
beskatning og enten undergivet gaven en 
lempeligere beskatningsform eller helt fri- 
taget den for beskatning. 

Jeg vil her først nævne reglerne om gave- 
afgift, der blev indført i 1922. Disse regler 
omfatter gaver, der ydes til den med giveren 
samlevende ægtefælle, forsåvidt gaven bli- 
ver særeje, til hans afkom, adoptivbørn og 
disses afkom, stedbørn og disses afkom 
samt til hans forældre, adoptiv- eller sted- 
forældre og bedsteforældre. Samme afgift 
erlægges, når gaven til denne kreds af per- 
soner ydes som arveforskud. 

Endvidere kan jeg henvise til fritagelses- 
bestemmelserne i ligningslovens § 13 om 
hædersgaver m. v. I paragraffen omhandles 
først gaver eller legatbeløb, som er oppe- 
båret een gang for alle og udredet af offent- 
lige midler, legater, kulturelle fonds o. lign. 

her i landet eller i udlandet, eller som er til- 
vejebragt ved indsamling af bidrag, alt, 
forsåvidt ydelsen alene har karakter af en. 
anerkendelse af modtagerens fortjenester. I 
paragraffens følgende bestemmelser om- 
handles en række særlige hædersgaver og', 
understøttelser udbetalt til sårede og efter- 
levende efter faldne i de to verdenskrige. 

Endvidere fritager man i praksis sæd- 
vanlige fødselsdagsgaver o. lign. for ind- 
komstskattepligt. 

Med hensyn til spørgsmålet om, hvorvidt, 
jeg overvejer at foreslå ændringer i reglerne 
om beskatningen af gaver, kan jeg henvise til., 
de her i tinget fremsatte skattereformfor-, 
slag og navnlig til § 4 i lovforslaget om skat, 
til staten af indkomst, formue og kapital- 
vinding. 

Viggo Starcke: Jeg takker den højtærede- 
finansminister for hans besvarelse og vil. 
gerne stille det tillægsspørgsmål, om ikke. 
ministeren i anledning af denne ganske 
specielle og vistnok uforudsete situation 
agter at overveje en hurtig fremsættelse af » 
et lovforslag, som kan løse dette problem. 

Finansministeren (Kampmann): Dertil 
kan jeg svare nej. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Formanden: Vi vender tilbage til det ærede 
medlem fru Ellen Poulsens spørgsmål til., 
ministeren for handel, industri og søfart. 
Det ærede medlem ønsker at gentage sin 
motivering. 

Ellen Poulsen: Isvanskelighederne er nu,. 
om ikke overalt, så dog de fleste steder over- 
vundet for denne gang, men det er for- 
ståeligt, at man gør en slags status i de 
byer, hvis havne i længere tid har vær et- 
lukket af isen, ikke mindst med henblik 
på fremtiden, for på mange områder har 
disse byers normale liv været berørt. Jeg- 
behøver blot at nævne virkninger som t a b  
af havnepenge, de forringede forsynings-- 
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